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深圳市信宇人科技股份有限公司

关于前期会计差错更正及定期报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会计差错更正影响《2024年半年度报告》及其摘要的资产负债表、利润

表，《2024年第三季度报告》的资产负债表、利润表及现金流量表相关科目，

同时对《2024年年度报告》及其摘要中涉及到分季度的数据进行相应调整，

本次会计差错更正事项影响当期营业收入、营业成本、净利润、总资产、净

资产、经营活动产生的现金流量的相关项目，但不影响公司2024年年度的财

务报表数据，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

 本次会计差错更正及追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。

今后公司将持续提高规范运作水平及信息披露质量，切实保障公司及全体股

东的利益。

一、概述

（一）会计差错及定期报告更正原因

事项一：收入确认在年度中间存在总额法/净额法及跨期情形进行更正

深圳市信宇人科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2024年8月31日、

2024年10月30日、2025年4月25日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露了《2024年半年度报告》及其摘要、《2024年第三季度报告》、《2024年年度

报告》及其摘要。

根据《企业会计准则第14号——收入》第三十四条：“企业应当根据其在向

客户转让商品前是否拥有对该商品的控制权，来判断其从事交易时的身份是主要



责任人还是代理人。企业在向客户转让商品前能够控制该商品的，该企业为主要

责任人，应当按照已收或应收对价总额确认收入；否则，该企业为代理人，应当

按照预期有权收取的佣金或手续费的金额确认收入，该金额应当按照已收或应收

对价总额扣除应支付给其他相关方的价款后的净额，或者按照既定的佣金金额或

比例等确定。”为了更严谨地执行收入准则，2024年公司对子公司东莞市见信天

蓝科技有限公司（以下简称“见信天蓝”）的一笔业务（以下简称“该笔业务”）

交易实质进行了更加严格的判断。鉴于见信天蓝对外销售的锂电池装配线系向外

部公司采购的成套设备，且见信天蓝在销售过程中并非作为“主要责任人”，基

于谨慎性考虑并结合审计机构相关建议，将该笔业务在半年报、季报的收入确认

方法由“总额法”调整为“净额法”。该笔业务原按总额法确认的收入金额为人

民币68,141,592.93元，按净额法确认的收入金额为人民币16,814,159.33元，因该

业务涉及分期收款，包含融资成分，需扣除对应的未实现融资收益人民币

1,412,804.18元，故该笔业务在账面上确认的收入金额为人民币15,401,355.15元。

此外，该笔业务的合同约定“签署《送货单》后视为验收完成”，但为了更

严谨地执行收入准则，基于谨慎性考虑并结合审计机构相关建议，公司将该笔业

务的验收时点调整为验收单签收时间，因此将该业务在第二季度确认的收入调整

至第四季度确认。由于该笔业务存在部分收入确认时点不准确，致使公司披露的

半年报、季报收入不准确的情形，构成收入会计差错事项进行更正。公司2024

年其他验收项目的业务合同不存在类似约定，均按照验收单签收时间确认收入。

事项二：2024年第三季度编制合并现金流量表时内部往来金额未全部抵销

公司在编制2024年第三季度合并现金流量表时，因未抵销子公司与母公司之

间内部往来对应的现金流量人民币51,000,000.00元，导致“销售商品、提供劳务

收到的现金”和“购买商品、接受劳务支付的现金”项目列报有误，现予以更正。

需要说明的是，该内部往来在编制合并资产负债表及利润表时已按规定抵销处理，

因此本次更正仅涉及合并现金流量表，不影响合并资产负债表及合并利润表的数

据。

基于上述情况，公司在披露的2024年年度报告中已采用净额法进行确认并对

前述内部往来进行了抵销，为保持会计口径一致，需对2024年半年报及其摘要、



2024年第三季度的相关财务信息进行更正，同时对2024年年度报告及其摘要中涉

及的“分季度主要财务数据”进行同步更新。本次会计差错更正事项影响当期营业

收入、营业成本、净利润、总资产、净资产、经营活动产生的现金流量的相关项

目，不影响公司2024年年度的财务报表数据，不会对公司财务状况和经营成果产

生重大影响。

（二）审议和表决情况

2025年7月4日，公司分别召开第三届董事会审计委员会第十六次会议、第三

届董事会第二十四次会议、第三届监事会议第二十一次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正及定期报告更正的议案》，同意公司对前期会计差错进行更正，

董事会的表决结果为9票同意、0票反对、0票弃权。本次会计差错更正及定期报

告更正事项在董事会有权审批的范围内，无需提交股东大会审议。

二、前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响

公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更正，追溯调整相关年度财务报表

的相关项目。具体情况如下：

1、针对事项一更正《2024年半年度报告》

（1）针对事项一更正2024年6月30日合并资产负债表的影响

单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前期末数 调整金额 调整后期末数

应收账款 496,581,366.69 -60,963,400.00 435,617,966.69

存货 332,834,531.52 51,790,436.63 384,624,968.15

流动资产合计 1,523,908,949.90 -9,172,963.37 1,514,735,986.53

递延所得税资产 23,438,597.37 -802,150.00 22,636,447.37

非流动资产合计 464,336,088.65 -802,150.00 463,533,938.65

资产合计 1,988,245,038.55 -9,975,113.37 1,978,269,925.18

合同负债 130,166,092.12 11,352,212.39 141,518,304.51

应交税费 9,033,376.72 -3,403,498.55 5,629,878.17

其他流动负债 100,591,401.16 -7,382,619.46 93,208,781.70

流动负债合计 1,005,044,862.47 566,094.38 1,005,610,956.85

负债合计 1,118,230,633.98 566,094.38 1,118,796,728.36

未分配利润 -702,989.99 -5,376,015.95 -6,079,005.94

归属于母公司股东权益合计 861,743,609.92 -5,376,015.95 856,367,593.97



少数股东权益 8,270,794.65 -5,165,191.80 3,105,602.85

股东权益合计 870,014,404.57 -10,541,207.75 859,473,196.82

负债和股东权益总计 1,988,245,038.55 -9,975,113.37 1,978,269,925.18

（2）针对事项一更正2024年1-6月合并利润表的影响

单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前本期数 调整金额 调整后本期数

一、营业总收入 227,008,594.06 -68,141,592.93 158,867,001.13

营业收入 227,008,594.06 -68,141,592.93 158,867,001.13

二、营业总成本 259,463,353.91 -51,790,436.63 207,672,917.28

营业成本 176,456,030.89 -51,790,436.63 124,665,594.26

信用减值损失 -14,369,974.05 3,208,600.00 -11,161,374.05

三、营业利润 -34,981,699.83 -13,142,556.30 -48,124,256.13

四、利润总额 -34,845,652.31 -13,142,556.30 -47,988,208.61

所得税费用 -1,977,457.08 -2,601,348.55 -4,578,805.63

五、净利润 -32,868,195.23 -10,541,207.75 -43,409,402.98

归属于母公司所有者的净利润 -36,977,923.38 -5,376,015.95 -42,353,939.33

少数股东损益 4,109,728.15 -5,165,191.80 -1,055,463.65

七、综合收益总额 -32,868,195.23 -10,541,207.75 -43,409,402.98

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 -36,977,923.38 -5,376,015.95 -42,353,939.33

（二）归属于少数股东的综合收益总额 4,109,728.15 -5,165,191.80 -1,055,463.65

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股) -0.38 -0.05 -0.43

（二）稀释每股收益(元/股) -0.38 -0.05 -0.43

2、针对事项一更正《2024年第三季度报告》

（1）针对事项一更正2024年9月30日合并资产负债表的影响

单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前期末数 调整金额 调整后期末数

应收账款 513,068,523.02 -54,870,100.00 458,198,423.02

存货 534,207,177.43 51,790,436.63 585,997,614.06

流动资产合计 1,663,415,138.56 -3,079,663.37 1,660,335,475.19

递延所得税资产 28,418,451.99 -721,975.00 27,696,476.99

非流动资产合计 502,066,659.84 -721,975.00 501,344,684.84

资产合计 2,165,481,798.40 -3,801,638.37 2,161,680,160.03

合同负债 273,604,555.15 17,028,318.58 290,632,873.73

应交税费 7,303,084.54 -1,714,972.61 5,588,111.93

其他流动负债 146,139,029.46 -6,644,725.65 139,494,303.81

流动负债合计 1,218,872,259.38 8,668,620.32 1,227,540,879.70



负债合计 1,330,424,903.54 8,668,620.32 1,339,093,523.86

未分配利润 -33,551,079.30 -6,359,831.93 -39,910,911.23

归属于母公司股东权益合计 827,865,055.28 -6,359,831.93 821,505,223.35

少数股东权益 7,191,839.58 -6,110,426.76 1,081,412.82

股东权益合计 835,056,894.86 -12,470,258.69 822,586,636.17

负债和股东权益总计 2,165,481,798.40 -3,801,638.37 2,161,680,160.03

（2）针对事项一更正2024年1-9月合并利润表的影响

单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前本期数 调整金额 调整后本期数

一、营业总收入 258,102,456.05 -68,141,592.93 189,960,863.12

营业收入 258,102,456.05 -68,141,592.93 189,960,863.12

二、营业总成本 322,526,278.51 -51,790,436.63 270,735,841.88

营业成本 198,406,373.69 -51,790,436.63 146,615,937.06

信用减值损失 -25,080,300.39 2,887,900.00 -22,192,400.39

三、营业利润 -77,446,877.58 -13,463,256.30 -90,910,133.88

四、利润总额 -77,306,096.07 -13,463,256.30 -90,769,352.37

所得税费用 -10,510,856.46 -992,997.61 -11,503,854.07

五、净利润 -66,795,239.61 -12,470,258.69 -79,265,498.30

归属于母公司所有者的净利润 -69,826,012.69 -6,359,831.93 -76,185,844.62

少数股东损益 3,030,773.08 -6,110,426.76 -3,079,653.68

七、综合收益总额 -66,795,239.61 -12,470,258.69 -79,265,498.30

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 -69,826,012.69 -6,359,831.93 -76,185,844.62

（二）归属于少数股东的综合收益总额 3,030,773.08 -6,110,426.76 -3,079,653.68

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股) -0.72 -0.07 -0.79

（二）稀释每股收益(元/股) -0.72 -0.07 -0.79

3、针对事项二更正2024年1-9月合并现金流量表的影响

单位：元 币种：人民币

报表项目 调整前本期数 调整金额 调整后本期数

销售商品、提供劳务收到的现金 465,769,513.73 -51,000,000.00 414,769,513.73

经营活动现金流入小计 486,137,739.34 -51,000,000.00 435,137,739.34

购买商品、接受劳务支付的现金 345,527,340.41 -51,000,000.00 294,527,340.41

经营活动现金流出小计 530,244,102.84 -51,000,000.00 479,244,102.84

4、针对事项一更正《2024年年度报告》及其摘要

单位：元 币种：人民币

项目 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

更正 营业收入 52,838,542.99 174,170,051.07 31,093,861.99 363,741,223.44



项目 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

前 归属于上市公司股东的净利

润
-28,507,969.28 -8,469,954.10 -32,848,089.31 6,562,048.29

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益后的净利润
-28,962,405.82 -9,132,081.14 -36,933,005.76 -4,241,233.79

经营活动产生的现金流量净

额
91,386,278.55 -116,706,025.07 -18,786,616.98 -49,741,468.70

更正

后

营业收入 52,838,542.99 106,028,458.14 31,093,861.99 431,882,816.37

归属于上市公司股东的净利

润
-28,507,969.28 -13,845,970.05 -33,831,905.29 12,921,880.22

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益后的净利润
-28,962,405.82 -14,508,097.09 -37,916,821.74 2,118,598.14

经营活动产生的现金流量净

额
91,386,278.55 -116,706,025.07 -18,786,616.98 -49,741,468.70

注：将 2024年第二季度跨期确认的收入调整至第四季度确认时，已对该笔交易按净额法进行核算。

5、其他内容的调整

除上述更正内容外，公司对已经披露的《2024年半年度报告》及其摘要、《2024

年第三季度报告》、《2024年年度报告》及其摘要中与上述财务数据相关的正文

及附注内容同步进行了更正，具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的定期报告。

三、专项意见

（一）审计委员会意见

经审核，公司董事会审计委员会认为：公司本次对前期会计差错及定期报告

进行更正，严格遵循了《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差

错更正》以及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更

正及相关披露》的相关规定。通过此次更正，公司的财务数据及财务报表能够更

加客观、准确地反映公司的实际财务状况和经营成果。因此，审计委员会一致同

意公司关于前期会计差错更正及定期报告更正事项，并同意将该议案提交公司董

事会进行审议。

（二）董事会意见

经审核，公司董事会认为：公司本次会计差错更正及定期报告更正严格遵循



了《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关

要求。更正后的财务数据及财务报表能够更加真实、准确地体现公司的财务状况

和经营成果。公司董事会对上述会计差错更正及定期报告更正事项表示认可并同

意实施。为杜绝类似事件再次发生，公司将在后续工作中持续优化内部控制体系，

强化内控制度的执行力度。同时，公司将着力加强财务管理工作的规范性和严谨

性，进一步提升财务管理水平，确保财务信息的准确性和可靠性。

（三）监事会意见

经审核，公司监事会认为：公司本次会计差错更正及定期报告更正严格遵循

了《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》以及《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相

关要求，确保了更正后的财务数据及财务报表能够更加真实、客观地体现公司的

财务状况和经营成果。此外，公司对本次会计差错更正及定期报告更正事项的审

议和表决程序均符合相关法律法规及《公司章程》的规定。基于上述情况，监事

会一致同意公司本次会计差错更正及定期报告更正事项。

特此公告。

深圳市信宇人科技股份有限公司董事会

2025年7月8日
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